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Haber-Yorum 

Adaletin, Sömürgecinin Bir Aracına Dönüşmesiyle Venezuela Devlet 
Başkanının ABD'de Yargılanması Maskaralığı 

 

Haber:  

New York'ta bir yargıç, tutuklu Venezuela Devlet Başkanı Nicolas Maduro'yu 
yaklaşık yarım saat dinledikten sonra duruşmayı erteledi ve 17 Mart'ta yapılacak 
duruşma için mahkemeye gelmesi yönünde karar verdi. Maduro, ABD'deki 
uyuşturucu kaçakçılığıyla bağlantılı terör davası konusunda kendisine yöneltilen 
suçlamaları reddederek suçsuz olduğunu iddia etti. (El Cezire) 

 

Yorum:  

Hukuka değil de hegemonyaya dayalı Amerikan politikasının özünü yansıtan 
bir sahnede, zaman zaman Amerika'nın egemen devlet başkanlarını yargılamak 
veya takip etmek için girişimlerde bulunduğunu görmekteyiz ve bunların en 
sonuncusu ise, Venezuela devlet başkanının Amerikan mahkemelerinde 
yargılanmasına yönelik yapılan propagandadır. Bu, adalet veya sözde 
uluslararası hukuka saygı çerçevesinde değil de, siyasi şantaj ve 
hesaplaşmaların tasfiye edilmesi şeklinde anlaşılması gereken bir adımdır. 

Bu sözde yargılama, tam anlamıyla hukuki maskaralıktan başka bir şey 
değildir; zira ülkelerin egemenliğine saygı duyduğunu iddia eden bir ülke, nasıl 
olur da başka bir ülkenin devlet başkanına yargıçlık yapabilir?! Hangi hukuki 
mantık, mahkemelerin, kendi coğrafi ve egemenlik alanları dışındaki ülkelerin 
liderlerini yargılamasına izin vermektedir?! Dolayısıyla bu, kendini hukukun 
üstünde gören ve dünyayı eşit devletlerden oluşan bir sistemden ziyade 
kendisinin nüfuz alanı olarak gören bir imparatorluğun zihniyetidir. 

Bu olayda dikkat çeken husus, sadece Venezuela'nın egemenliğinin ihlali 
değil, aynı zamanda ABD'nin davranışlarına hakim bariz çifte standartlardır. Zira 
Amerika, üvey evladı Yahudi varlığının durumunda olduğu gibi müttefiklerinin 
suçlarına göz yummakta, dahası onları koruyup eylemlerini haklı çıkarırken, 
mesele kendisine boyun eğmeyi reddeden ülkelerle ilgili olduğunda ise insan 
hakları ve demokrasi sloganı atmaktadır. 

Eğer Amerika adalet iddialarında samimi olsaydı, Irak ve Afganistan'ı yok 
eden savaşlardan, darbelere ve dünyadaki baskıcı rejimlere destek 
vermelerinden dolayı kendi liderlerini yargılardı. Ancak bu, sadece kendi 
hegemonyasına karşı çıkanları gören ve çıkarları etkilendiğinde harekete geçen 
seçici bir adalettir. 

Venezuela devlet başkanının hedef alınması, özgür halkların iradesini kırmayı 
ve ABD'ye itaat evinden çıkan herkesi suçlu ilan etmeyi hedefleyen daha geniş 
bir projenin parçasından başka bir şey değildir. Sahip olduğu doğal kaynakları 



ve bağımsız siyasi duruşuyla Venezuela, sadece itaatkar yöneticileri ve bağımlı 
ekonomileri kabul eden zalim küresel sistemin nazarında kabul edilemez bir 
modeli temsil etmektedir. 

Yaptırımlar, ablukalar ve halkları boyun eğdirme konusunda başarısız 
olduğunda Amerika, siyasallaştırılmış yargı silahına başvurmakta ve tamamen 
siyasi bir çatışmaya sahte hukuki bir kılıf sağlamaya çalışmaktadır. 

Bugün yaşananlar, çağdaş uluslararası sistemin iflasının ve insanlığın, güç 
dengelerine boyun eğmeyen ve güçlülerin zayıflar aleyhine bir sopa olarak 
kullanılmadığı gerçek adil bir modele ihtiyaç duyduğunun bir başka kanıtıdır. 

Venezuela devlet başkanının ABD'de yargılanması, hukukun savunulması 
değil, aksine hegemonyanın çıkarlarıyla çeliştiğinde hukukun çöktüğünün açık 
bir beyanıdır; bu ise tüm halklara, kendilerinin türettiği uluslararası sistemin 
yalnızca güçlüleri koruduğuna dair bir mesajdır. 

Bu maskaralık karşısında, siyasi bilinç, hak olana bağlı kalmak ve daha adil 
bir dünya düzenini aramak, siyasi bir tercih olmaktan önce şerî bir vacip olarak 
kalmaya devam etmektedir; bu ise ancak Nübüvvet Minhacı üzere Raşidi 
Hilafet Devleti'nin temsil ettiği İslam'ı yeniden tesis etmek için ciddi bir çalışma 
ile başarılabilir. 

 

Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan 

Abdulazim Haşlemon 

 


